[image: image1.jpg]LOTEAMENTO IRREGULAR
PROIBIDA A COMERCIALIZACAD

ANTES DE COMPRAR QUALQUER IMOVEL,
CONSULTE A PREFEITURA SOBRE A REGULARIDADE

INFORMAGOES: DEPARTAMENTO JURIDICO
FONE 15 3459.9999, RAMAL 219 0U 233

EiPERS

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO Nº 037/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que sejam instaladas placas informativas nas principais entradas da cidade, com o objetivo de alertar a população sobre a proibição da comercialização de lotes irregulares no Município.

JUSTIFICATIVA:

A providência em epigrafe visa informar a qualquer cidadão que pretende comprar um lote no município, sobre a necessidade de ir até a Prefeitura para verificar a real situação do loteamento.

O objetivo a ação é dar conhecimento a população e evitar a comercialização de lotes irregulares e sem infraestrutura, evitando assim, transtornos futuros de falta de documentação ou ate mesmo a impossibilidade de regularização.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 03 de abril de 2017.
Respeitosamente

____________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador

ANEXO

Modelo de placa
[image: image2.png]

1